XVII TROFEO DE NATACION
“Ciudad de Don Benito”

(o] {c).\ | Vd.\,|

Organizan: Club Natacion Don Benito Acuarun y la Federacion Extremena de

Natacion

Patrocinan: limo. Ayuntamiento de Don Benito

DATOS DE LA COMPETICION

Dia de la celebracion: 14 de Junio (sabado) 2025, sesiones de mafana y tarde.
Lugar: Piscina de verano de Don Benito, situada en la calle Eusebio Parejo s/n.
Instalacion: Piscina de verano de 50 metros, con 8 calles.

Cronometraje: Electronico.

Horarios de competicion:

Jornada de manana Calentamiento 8,30 horas.
Competicién 10,00 horas.

Jornada de tarde Calentamiento 15,15 horas.
Competicién 17,00 horas.

Teléfonos de contacto:
\/Club Natacion Don Benito Acuarun: 667 481 279 / 683 187 326
v Federacion Extremena de Natacion: 924 207 000

Correo electréonico: competiciones@fexnatacion.com /club@acuarun.es

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN
Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz) ﬁ
Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es aintamiento
deDON BENITO



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es
mailto:competiciones@fexnatacion.com
mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

s

T’ARTICIPACION

Abierto a todos los nadadores/as nacionales o extranjeros que tengan licencia

oficial en vigor para la temporada 2024/2025.
La participacion estara limitada de la siguiente manera:

» Masculina: Nacidos en el 2011 y anteriores.

> Femenina: Nacidas en el 2011 y anteriores.

* Nadadores de edad menor soélo si cumplen tabla de marcas minimas.

Cada nadador podra ser inscrito en un maximo de 3 pruebas individuales.

Los relevos de 4x50m Libres y 4x50m Estilos seran mixtos, debiendo nadar
dos chicas y dos chicos independientemente de la categoria a la que pertenezcan.

Sélo se podran participar con un equipo por club para cada relevo.

Al finalizar la competicién, habra una prueba de "DUELO” en la distancia de
50m Libres con los 4 nadadores mejor clasificados por la suma de puntos FINA de
dos de las mejores pruebas nadadas. Para los nadadores de la categoria infantil,
estas dos pruebas seran los 200 (de las 5 pruebas posibles: 200L, 200E, 200B, 200M
0 200El), para los juniors, dos de las mejores pruebas de 100 (7100L, 100E, 100B o
100M) y para los absolutos, dos de las mejores pruebas de 50m (50L, 50E, 50B o

50M). Los nadadores de edad menor no podran optar a los Duelos.

La composicion de las series de los “Duelos de Velocidad” finales sera la

siguiente:

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN
Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

"DUELOS DE VELOCIDAD"

Serie 1

Calle 8

Calle 7

Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

42 Clasificado
T. FINA
Masculino
Infantil

29 Clasificado
T. FINA
Masculino
Infantil

42 Clasificado
T. FINA
Masculino
Absoluto

29 Clasificado
T. FINA
Masculino
Absoluto

22 Clasificado
T. FINA
Masculino
Junior

42 Clasificado
T. FINA
Masculino
Junior

Serie 2

Calle 8

Calle 7

Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

42 Clasificado
T. FINA
Femenino
Infantil

22 Clasificado
T. FINA
Femenino
Infantil

42 Clasificado
T. FINA
Femenino
Absoluta

22 Clasificado
T. FINA
Femenino
Absoluta

22 Clasificado
T. FINA
Femenino
Junior

42 Clasificado
T. FINA
Femenino
Junior

Serie 3

Calle 8

Calle 7

Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

32 Clasificado
T. FINA
Masculino
Infantil

12 Clasificado
T. FINA
Masculino
Infantil

32 Clasificado
T. FINA
Masculino
Absoluto

12 Clasificado
T. FINA
Masculino
Absoluto

12 Clasificado
T. FINA
Masculino
Junior

32 Clasificado
T. FINA
Masculino
Junior

Serie 4

Calle 8

Calle 7

Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

32 Clasificado
T. FINA
Femenino
Infantil

12 Clasificado
T. FINA
Femenino
Infantil

39 Clasificado
T. FINA
Femenino
Absoluta

19 Clasificado
T. FINA
Femenino
Absoluta

12 Clasificado
T. FINA
Femenino
Junior

32 Clasificado
T. FINA
Femenino
Junior

Serie 5 - Duelo Final ganadores Infantil Masculino

Calle 8 ’ Calle 7 ‘ Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

X

X

Serie 6 - Duelo Final ganadores Infantil Femenino

Calle 8 ‘ Calle 7 ‘ Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

X

X

Serie 7 - Duelo Final ganadores Junior Masculino

Calle 8 ‘ Calle 7 ‘ Calle 6

Calle 5

Calle 4

Calle 3

Calle 2

Calle 1

X

X

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

Serie 8 - Duelo Final ganadores Junior Femenino

»
M‘aﬂe 8 |

Calle 7 ‘ Calle 6 Calle 5

Calle 4

Calle 3 Calle 2 Calle 1

X

X

Serie 9 - Duelo Final ganadores Absoluto Masculino

Calle 8 ‘ Calle 7 ‘ Calle 6 Calle 5

Calle 4

Calle 3 Calle 2 Calle 1

X

X

Serie 10 - Duelo Final ganadores Absoluto Femenino

Calle 8 ‘ Calle 7 ‘ Calle 6 Calle 5

Calle 4

Calle3| calle2 | calle1

X

X

Los tiempos de inscripcion seran validos a partir del 1 de Enero de 2024.

El Club organizador se reserva el derecho a ampliar series con nadadores

fuera de concurso. Dichos nadadores no puntuaran en ningun caso.

Con el total de inscripciones recibidas, s6lo se aceptara a aquellos nadadores
que, por orden de mejor tiempo, completen 5 series en cada una de las pruebas
individuales, salvo en la prueba de 400m Libres donde el maximo sera de 2 series,

independientemente de |la edad o categoria.

CATEGORIAS Y PRUEBAS

CATEGORIA

ANOS PRUEBAS

MASC | 06y anter. LIBRES: 50m / 100m / 200m

ABSOLUTA FEM ESPALDA: 50m / 100m / 200m

06 y anter.
BRAZA: 50m /100m / 200m
MASC | 07-08-09

MARIPOSA: 50m / 100m / 200m

FEM | 07-08-09

ESTILOS: 200m

MASC 10-11

FEM 10-11

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN
Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es netaemienio

deDON BENITO



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

e

SISTEMA DE COMPETICION

Todas las pruebas se disputaran mediante sistema contrarreloj, asignando las

calles segun el tiempo acreditado.

PRUEBA DE EXHIBICION

Al finalizar la sesion de mafana habra una prueba de exhibicion con nadadores

del Club Natacion Don Benito Acuarun en la prueba de 50m Libres Mixto.

INSCRIPCIONES
Las inscripciones se realizaran a través del programa CUPLICK de la RFEN.

Deberan estar en la Federacion Extremena de Natacion antes del martes dia 3
de Junio de 2025 a las 20:00 horas, enviandolas al correo electronico de la

Federaciéon: administracion@fexnatacion.com

Se establecen las siguientes Cuotas de Inscripcion:

» Cada prueba individual: 1,50€

» Cada prueba de relevos: 6,00€

El pago por transferencia del total de las cuotas de inscripcion debera estar

realizado y enviado al Club organizador antes del 11 de junio.

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN
Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

TIfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es ntamienin
deDON BENITO



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es
mailto:administracion@fexnatacion.com

e

667481279 (Javier). El martes 10 de junio se publicara el listado definitivo\\d-e

participantes, plazo a partir del cual ya no se aceptaran mas inscripciones, siendo
hasta el lunes 9 el tiempo maximo para realizar los posibles cambios, debiéndose

enviar al correo del Club club@acuarun.es . Las bajas deberan ser comunicadas

antes del miércoles dia 11 a las 12:00h, una vez superada esta fecha no se

aceptaran.

Bajas, acreditaciones y fichas de relevos: Se entregaran en mesa de
competicion hasta 45 minutos antes del inicio de la sesién. Los nadadores "No
Presentados" seran penalizados con 5€, no pudiendo nadar en ninguna otra prueba

en la misma sesion.

Arbitraje: La Competicién se encuentra incluida en el Calendario Oficial de
Competiciones de la Federacion Extremefia de Natacion. El arbitraje correra a cargo
del Colegio Oficial de Arbitros de la Federacion Extremefia de Natacién. El Acta de
Resultados y la Ficha Técnica se enviaran a los Clubes y a la Federacion Extremefa

los dias posteriores a la competicion.

Camara de llamadas: Los nadadores/as deberan estar en camara de llamada

al menos tres series antes de aquella en la que participen.

Reclamaciones: Las reclamaciones deberan entregarse en la Secretaria de la
Competicion, dirigidas al Comité de Competicion que preside el Director de
Competicién. La Competicion se regira por el Reglamento de la Real Federacion

Espafola de Natacion. Cuota de reclamacién 30,00 euros.

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN o o

b

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)
5

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es %;,',n;im.m
deDON BENITO



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es
mailto:club@acuarun.es

En caso de discrepancia en la interpretacion de este Reglamento, el Club

Natacion Don Benito Acuarun, junto con la FEN, se reserva todos los derechos.

v Sistema de puntuacion: La puntuacion en las pruebas individuales sera de 19,
16, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 puntos por categoria y prueba

individual. Las pruebas de relevos puntuaran doble.

4 Clasificaciones: Se realizara una clasificacion conjunta atendiendo a la
puntuacion de cada una de las categorias. Teniendo en cuenta que si se diera el
caso de empate, la clasificacion iria a favor del club que haya conseguido el mayor

nuamero de primeros puestos, si la igualdad persiste, por los segundos, terceros, etc.

PREMIACION

® Ganadores masculino y femenino de "DUELOS" en categoria Infantil, Junior y

Absoluta: Lote de productos patrocinadores.

® Premios en metalico para el Mejor Nadador y Mejor Nadadora Tabla FINA

(superior a 600 puntos - solo la mejor prueba): 100 €.

® Clubes: "Trofeo Ciudad de Don Benito” al primer, segundo y tercer clasificado de

la clasificacion conjunta.

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN
Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

ORDEN DE PRUEBAS

SABADO MANANA

-

O L

e e = N
O

50m BRAZA MASCULINO

50m BRAZA FEMENINO

200m MARIPOSA MASULINO
200m MARIPOSA FEMENINO
100m ESPALDA MASCULINO
100m ESPALDA FEMENINO
400m LIBRES MASCULINO
400m LIBRES FEMENINO

50m LIBRES MASCULINO

50m LIBRES FEMENINO

200m BRAZA MASCULINO
200m BRAZA FEMENINO

100m LIBRES MASCULINO
100m LIBRES FEMENINO
RELEVO 4x50m ESTILOS MIXTO
EXHIBICION NADADORES CLUB

SABADO TARDE

RELEVO 4x50m LIBRES MIXTO
50m ESPALDA MASCULINO
50m ESPALDA FEMENINO
200m LIBRES MASCULINO
200m LIBRES FEMENINO
100m BRAZA MASCULINO
100m BRAZA FEMENINO
200m ESTILOS MASCULINO
200m ESTILOS FEMENINO
50m MARIPOSA MASCULINO
50m MARIPOSA FEMENINO
200m ESPALDA MASCULINO
200m ESPALDA FEMENINO
100m MARIPOSA MASCULINO
100m MARIPOSA FEMENINO
"DUELOS 50m LIBRES"

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

A

TABLA DE MARCAS MINIMAS

TABLA DE MARCAS MINIMAS

Chicos

Piscina 25m Piscina 50m

00:29,00
01:02,20
02:17,50
04:51,50
00:32,00
01:06,50
02:26,00
00:35,00
01:17,00
02:44,50
00:31,00
01:07,00
02:26,50
02:30,00

00:29,70
01:03,80
02:20,90
04:58,70
00:33,10
01:09,00
02:31,70
00:35,80
01:19,30
02:50,50
00:31,30
01:08,30
02:29,60
02:34,90

50 Libres \
100 Libres \
200 Libres
400 Libres
50 Espalda

100 Espalda
200 Espalda \
50 Braza \
100 Braza
200 Braza
50 Mariposa \
100 Mariposa |
200 Mariposa

200 Estilos \

* Sélo para nadadores/as menores del 2011

Chicas
Pruebas ‘ Piscina 25m Piscina 50m

00:33,00
01:10,20
02:33,00
05:21,00
00:37,00
01:17,50
02:46,00
00:41,00
01:28,00
03:06,50
00:35,00
01:17,50
02:47,00
02:51,50

CLUB NATACION DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del AlImacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es

00:33,40
01:11,20
02:35,40
05:26,20
00:38,00
01:19,70
02:51,70
00:41,60
01:30,00
03:11,00
00:35,30
01:18,30
02:49,40
02:54,60

de

intamientio
N BENITO



mailto:acuarundonbenito@yahoo.es

