

### XVII TROFEO DE NATACIÓN



# "Ciudad de Don Benito"

#### **ORGANIZAN**

Organizan: Club Natación Don Benito Acuarun y la Federación Extremeña de

Natación

Patrocinan: Ilmo. Ayuntamiento de Don Benito

#### DATOS DE LA COMPETICIÓN

Día de la celebración: 14 de Junio (sábado) 2025, sesiones de mañana y tarde.

Lugar: Piscina de verano de Don Benito, situada en la calle Eusebio Parejo s/n.

Instalación: Piscina de verano de 50 metros, con 8 calles.

Cronometraje: Electrónico.

#### Horarios de competición:

Jornada de mañana Calentamiento 8,30 horas.

Competición 10,00 horas.

Jornada de tarde Calentamiento 15,15 horas.

Competición 17,00 horas.

#### Teléfonos de contacto:

✓ Club Natación Don Benito Acuarun: 667 481 279 / 683 187 326

✓ Federación Extremeña de Natación: 924 207 000

Correo electrónico: <a href="mailto:competiciones@fexnatacion.com">competiciones@fexnatacion.com</a> / <a href="mailto:club@acuarun.es">club@acuarun.es</a>

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del Almacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)







### **PARTICIPACIÓN**

Abierto a todos los nadadores/as nacionales o extranjeros que tengan licencia oficial en vigor para la temporada 2024/2025.

La participación estará limitada de la siguiente manera:

- Masculina: Nacidos en el 2011 y anteriores.
- Femenina: Nacidas en el 2011 y anteriores.
- \* Nadadores de edad menor sólo si cumplen tabla de marcas mínimas.

Cada nadador podrá ser inscrito en un máximo de 3 pruebas individuales.

Los relevos de 4x50m Libres y 4x50m Estilos serán mixtos, debiendo nadar dos chicas y dos chicos independientemente de la categoría a la que pertenezcan. Sólo se podrán participar con un equipo por club para cada relevo.

Al finalizar la competición, habrá una **prueba de "DUELO"** en la distancia de 50m Libres con los 4 nadadores mejor clasificados por la suma de puntos FINA de **dos** de las mejores pruebas nadadas. Para los nadadores de la categoría infantil, estas dos pruebas serán los 200 (de las 5 pruebas posibles: 200L, 200E, 200B, 200M o 200El), para los juniors, **dos** de las mejores pruebas de 100 (100L, 100E, 100B o 100M) y para los absolutos, dos de las mejores pruebas de 50m (50L, 50E, 50B o 50M). Los nadadores de edad menor no podrán optar a los Duelos.

La composición de las series de los "Duelos de Velocidad" finales será la siguiente:

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Ayuntamiento





### "DUELOS DE VELOCIDAD"

	Serie 1									
Calle 8	Calle 7	Calle 6	Calle 5	Calle 4	Calle 3	Calle 2	Calle 1			
4º Clasificado T. FINA Masculino Infantil	2º Clasificado T. FINA Masculino Infantil		4º Clasificado T. FINA Masculino Absoluto	2º Clasificado T. FINA Masculino Absoluto		2º Clasificado T. FINA Masculino Junior	4º Clasificado T. FINA Masculino Junior			

	Serie 2									
Calle 8	Calle 7	Calle 6	Calle 5	Calle 4	Calle 3	Calle 2	Calle 1			
4º Clasificado T. FINA	2º Clasificado T. FINA	)	4º Clasificado T. FINA	2º Clasificado T. FINA		2º Clasificado T. FINA	4º Clasificado T. FINA			
Femenino Infantil	Femenino Infantil		Femenino Absoluta	Femenino Absoluta	"	Femenino Junior	Femenino Junior			

	Serie 3									
Calle 8	Calle 7	Calle 6	Calle 5	Calle 4	Calle 3	Calle 2	Calle 1			
3º Clasificado T. FINA	1º Clasificado T. FINA		3º Clasificado T. FINA	1º Clasificado T. FINA		1º Clasificado T. FINA	3º Clasificado T. FINA			
Masculino Infantil	Masculino Infantil		Masculino Absoluto	Masculino Absoluto		Masculino Junior	Masculino Junior			

	Serie 4									
Calle 8	Calle 7	Calle 6	Calle 5	Calle 4	Calle 3	Calle 2	Calle 1			
3º Clasificado T. FINA	1º Clasificado T. FINA		3º Clasificado T. FINA	1º Clasificado T. FINA		1º Clasificado T. FINA	3º Clasificado T. FINA			
Femenino	Femenino		Femenino	Femenino		Femenino	Femenino			
Infantil	Infantil		Absoluta	Absoluta		Junior	Junior			

	Serie 5 - Duelo Final ganadores Infantil Masculino								
Calle 8	Calle 7	Calle 3	Calle 2	Calle 1					
			Х	Х					

	Serie 6 - Duelo Final ganadores Infantil Femenino								
Calle 8 Calle 7 Calle 6 Calle 5 Calle 4 Calle 3 Calle 2 Calle 1									
		Х	Х						

	Serie 7 - Duelo Final ganadores Junior Masculino								
Calle 8	Calle 8 Calle 7 Calle 6 Calle 5 Calle 4 Calle 3 Calle 2 Calle 1								
			Х	Х					

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del Almacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

Tlfno.: 667 481 279 / 683 187 326 E-mail: club@acuarun.es Web: www.acuarun.es





Serie 8 - Duelo Final ganadores Junior Femenino							
Calle 8 Calle 7 Calle 6 Calle 5 Calle 4 Calle 3 Calle 2						Calle 2	Calle 1



Serie 9 - Duelo Final ganadores Absoluto Masculino							
Calle 8 Calle 7 Calle 6		Calle 5	Calle 4	Calle 3	Calle 2	Calle 1	
			Х	Х			

	Serie 10 - Duelo Final ganadores Absoluto Femenino								
Calle 8 Calle 7 Calle 6 Calle 5 Calle 4 Calle 3 Calle 2 Calle 1							Calle 1		
			Х	Х					

Los tiempos de inscripción serán válidos a partir del 1 de Enero de 2024.

El Club organizador se reserva el derecho a ampliar series con nadadores fuera de concurso. Dichos nadadores no puntuarán en ningún caso.

Con el total de inscripciones recibidas, sólo se aceptará a aquellos nadadores que, por orden de mejor tiempo, completen 5 series en cada una de las pruebas individuales, salvo en la prueba de 400m Libres donde el máximo será de 2 series, independientemente de la edad o categoría.

### **CATEGORÍAS Y PRUEBAS**

CATEGORÍA	AÑOS		PRUEBAS
	MASC	06 y anter.	LIBRES: 50m / 100m / 200m
ABSOLUTA	FEM	06 y anter.	ESPALDA: 50m / 100m / 200m
	MASC	07 - 08 - 09	BRAZA: 50m / 100m / 200m
JUNIOR	FEM	07 - 08 - 09	MARIPOSA: 50m / 100m / 200m ESTILOS: 200m
	MASC	10 – 11	
INFANTIL	FEM	10 - 11	

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del Almacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)







#### SISTEMA DE COMPETICIÓN

Todas las pruebas se disputarán mediante sistema contrarreloj, asignando las calles según el tiempo acreditado.

#### PRUEBA DE EXHIBICIÓN

Al finalizar la sesión de mañana habrá una prueba de exhibición con nadadores del Club Natación Don Benito Acuarun en la prueba de 50m Libres Mixto.

### **INSCRIPCIONES**

Las inscripciones se realizaran a través del programa CUPLICK de la RFEN.

Deberán estar en la Federación Extremeña de Natación antes del martes día 3 de Junio de 2025 a las 20:00 horas, enviándolas al correo electrónico de la Federación: administracion@fexnatacion.com

Se establecen las siguientes Cuotas de Inscripción:

Cada prueba individual: 1,50€

• Cada prueba de relevos: 6,00€

El pago por transferencia del total de las cuotas de inscripción deberá estar realizado y enviado al Club organizador antes del 11 de junio.

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del Almacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)



Para cualquier duda pueden ponerse en contacto con nosotros en el telegono 667481279 (Javier). El martes 10 de junio se publicará el **listado definitivo** de participantes, plazo a partir del cual ya no se aceptarán más inscripciones, siendo hasta el lunes 9 el tiempo máximo para realizar los posibles cambios, debiéndose enviar al correo del Club <u>club@acuarun.es</u>. Las **bajas** deberán ser comunicadas **antes del miércoles día 11 a las 12:00h**, una vez superada esta fecha no se aceptarán.

Bajas, acreditaciones y fichas de relevos: Se entregarán en mesa de competición hasta 45 minutos antes del inicio de la sesión. Los nadadores "No Presentados" serán penalizados con 5€, no pudiendo nadar en ninguna otra prueba en la misma sesión.

Arbitraje: La Competición se encuentra incluida en el Calendario Oficial de Competiciones de la Federación Extremeña de Natación. El arbitraje correrá a cargo del Colegio Oficial de Árbitros de la Federación Extremeña de Natación. El Acta de Resultados y la Ficha Técnica se enviaran a los Clubes y a la Federación Extremeña los días posteriores a la competición.

Cámara de llamadas: Los nadadores/as deberán estar en cámara de llamada al menos tres series antes de aquella en la que participen.

Reclamaciones: Las reclamaciones deberán entregarse en la Secretaría de la Competición, dirigidas al Comité de Competición que preside el Director de Competición. La Competición se regirá por el Reglamento de la Real Federación Española de Natación. Cuota de reclamación 30,00 euros.

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

de DON BENITO





En caso de discrepancia en la interpretación de este Reglamento, el Club Natación Don Benito Acuarun, junto con la FEN, se reserva todos los derechos.

#### **PUNTUACIONES**

- ✓ Sistema de puntuación: La puntuación en las pruebas individuales será de 19, 16, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1 puntos por categoría y prueba individual. Las pruebas de relevos puntuarán doble.
- Clasificaciones: Se realizará una clasificación conjunta atendiendo a la puntuación de cada una de las categorías. Teniendo en cuenta que si se diera el caso de empate, la clasificación iría a favor del club que haya conseguido el mayor número de primeros puestos, si la igualdad persiste, por los segundos, terceros, etc.

### **PREMIACIÓN**

- Ganadores masculino y femenino de "DUELOS" en categoría Infantil, Junior y Absoluta: Lote de productos patrocinadores.
- Premios en metálico para el Mejor Nadador y Mejor Nadadora Tabla FINA (superior a 600 puntos - sólo la mejor prueba): 100 €.
- Clubes: "Trofeo Ciudad de Don Benito" al primer, segundo y tercer clasificado de la clasificación conjunta.

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avuntamiento





## ORDEN DE PRUEBAS

	SÁBADO MAÑANA		SÁBADO TARDE
1.	50m BRAZA MASCULINO	16.	RELEVO 4x50m LIBRES MIXTO
2.	50m BRAZA FEMENINO	17.	50m ESPALDA MASCULINO
3.	200m MARIPOSA MASULINO	18.	50m ESPALDA FEMENINO
4.	200m MARIPOSA FEMENINO	19.	200m LIBRES MASCULINO
5.	100m ESPALDA MASCULINO	20.	200m LIBRES FEMENINO
6.	100m ESPALDA FEMENINO	21.	100m BRAZA MASCULINO
7.	400m LIBRES MASCULINO	22.	100m BRAZA FEMENINO
8.	400m LIBRES FEMENINO	23.	200m ESTILOS MASCULINO
9.	50m LIBRES MASCULINO	24.	200m ESTILOS FEMENINO
10.	50m LIBRES FEMENINO	25.	50m MARIPOSA MASCULINO
11.	200m BRAZA MASCULINO	26.	50m MARIPOSA FEMENINO
12.	200m BRAZA FEMENINO	27.	200m ESPALDA MASCULINO
13.	100m LIBRES MASCULINO	28.	200m ESPALDA FEMENINO
14.	100m LIBRES FEMENINO	29.	100m MARIPOSA MASCULINO
15.	RELEVO 4x50m ESTILOS MIXTO	30.	100m MARIPOSA FEMENINO
	EXHIBICIÓN NADADORES CLUB	31.	"DUELOS 50m LIBRES"

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del Almacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)







## TABLA DE MARCAS MÍNIMAS

#### **TABLA DE MARCAS MÍNIMAS**

\* Sólo para nadadores/as menores del 2011

3010 para nadadores/ as menores der 2011				
Chicos			Chicas	
Piscina 25m	Piscina 50m	Pruebas	Piscina 25m	Piscina 50m
00:29,00	00:29,70	50 Libres	00:33,00	00:33,40
01:02,20	01:03,80	100 Libres	01:10,20	01:11,20
02:17,50	02:20,90	200 Libres	02:33,00	02:35,40
04:51,50	04:58,70	400 Libres	05:21,00	05:26,20
00:32,00	00:33,10	50 Espalda	00:37,00	00:38,00
01:06,50	01:09,00	100 Espalda	01:17,50	01:19,70
02:26,00	02:31,70	200 Espalda	02:46,00	02:51,70
00:35,00	00:35,80	50 Braza	00:41,00	00:41,60
01:17,00	01:19,30	100 Braza	01:28,00	01:30,00
02:44,50	02:50,50	200 Braza	03:06,50	03:11,00
00:31,00	00:31,30	50 Mariposa	00:35,00	00:35,30
01:07,00	01:08,30	100 Mariposa	01:17,50	01:18,30
02:26,50	02:29,60	200 Mariposa	02:47,00	02:49,40
02:30,00	02:34,90	200 Estilos	02:51,50	02:54,60

CLUB NATACIÓN DON BENITO ACUARUN

Avda de los Deportes, s/n. (Al lado del Almacén Municipal) 06400 Don Benito (Badajoz)

